
                                                                                                           
 

РЕШЕНИЕ  

                                                                 с. ДОЛИННОЕ 

                                                  17- я  сессия         2 созыва 

26.02.2021                                          № 90 

 

«О внесении изменений в Устав 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым»  

В целях приведения Устава муниципального образования Долинненское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым в соответствие 

действующему законодательству, принимая во внимание протест прокурора 

Бахчисарайского  района  от  26.01.2021  на отдельные положения Устава принятого 

решением 03-й сессии I-го созыва Долинненского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 24.11.2014 № 20, в соответствии с Федеральным 

законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54 –ЗРК «Об основах 

местного самоуправления в Республике Крым», во исполнение  Поручения Главы 

Республики Крым от 16.12.2020 № 1/01-32/7451 Уставом муниципального 

образования Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым,  

 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Устав муниципального образования Долинненское сельское 

поселение Бахчисарайского района Республики Крым, принятого решением 3-й 

сессии I-го созыва Долинненского сельского совета Бахчисарайского района 

Республики Крым от 24.11.2014 № 20 (далее — Устав) следующие изменения и 

дополнения:  

   1.1. Часть 1 статьи 8 Устава  дополнить пунктом 16: 

« 16. предоставление сотруднику, замещающему должность участкового 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  

СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 



2 

уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период 

выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности». 

 

1.2. Часть 2 статьи 31 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:  

« - Депутату Долинненского сельского совета  для осуществления своих 

полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы 

(должности) на период, который в совокупности составляет 3 рабочих дня в 

месяц».  

2. Главе муниципального образования – Председателю Долинненского 

сельского_ совета направить настоящее решение в Управление Министерства 

юстиции Российской Федерации по Республике Крым для государственной 

регистрации. 

 

          3. Настоящее решение подлежит обнародованию  на информационном стенде 

администрации Долинненского сельского поселения (с.Долинное, ул.Ленина 30)      

и на официальном сайте Долинненского сельского поселения в сети Интернет 

(www.dolinoe.ru), на портале Правительства Республики Крым на странице 

«Муниципальные образования Бахчисарайского района» в разделе  « Органы 

местного самоуправления» подраздел «Долинненское сельское поселение»  

(www.bahch.rk.gov.ru/ ). 

4.Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования. 

5.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Председатель Долинненского сельского совета                                      С.А.Гаевая 
 

http://www.bahch.rk.gov.ru/ru/structure/303

	РЕШЕНИЕ
	с. ДОЛИННОЕ

